
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 
 

 

      PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 180, DE 06 DE SETEMBRO DE 

2024 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 

da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal UFSM n. 

26, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o 

Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve: 

 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão 

de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica Toxicológica, com vigência 

até 05 setembro de 2025:  

   

Profª. Ana Lúcia Anversa Segatto (Presidente) SIAPE: 2267672 

Prof. Félix Alexandre Antunes Soares (titular) 

Prof. João Batista Teixeira da Rosa (titular) 

Prof. Élgion da Silva Loreto (suplente) 

Prof. Alan Diêgo da Conceição Santos (suplente) 

 

SIAPE: 2447039 

SIAPE: 0379570 

SIAPE: 0379372 

SIAPE: 1037320 

 

 

         
                                                                           José Neri Gottfried Paniz 

                                                                               Diretor do CCNE 



Portaria de designação da comissão de
seleção dos candidatos ao
mestrado/doutorado (134.111)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 180-2024 Designar Comissão Seleção do
PPGBioquímica.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.102095/2024-23
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE NERI GOTTFRIED PANIZ (Diretor(a) de Centro)
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

06/09/2024 12:51:59

Código Verificador: 4604955

Código CRC: 33f5631d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4604955&crc=33f5631d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4604955&crc=33f5631d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4604955&crc=33f5631d

